
姫 聴 第 ３０４号 

                            令和元年 ５月 ７日 

   

関係機関 

所 属 長   様  

兵庫県立姫路聴覚特別支援学校 

校  長  上 野  仁 史    

 

令和元年度「学校見学・聴覚障害教育研修会」について（依頼） 

 

時下、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校教育にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校では、特別支援教育の流れを受け、平成２２年度より「聴覚支援センター」

を設置し、本校幼児児童生徒のみならず、地域在住の聴覚障害児の支援にも力を注いでお

ります。 

聴覚障害児の早期発見・早期教育および就学指導に関わる皆様に、聴覚障害教育につい

て理解を深めていただくため、下記により聴覚障害教育研修会を開催いたします。聴覚障

害児教育の関係者が共に研修し、情報交換できる機会になればと考えています。 

つきましては、ご多用のところ恐縮ではございますが、貴機関の職員の皆様にご周知い

ただき派遣につきましてご高配賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和元年６月２８日（金）   ９：００～１２：３０ 

 

２  会  場   兵庫県立姫路聴覚特別支援学校（姫路市本町６８） ２階会議室 

         

３ 対象者   保健所、市町教育委員会（特別支援教育担当者等）、福祉課、 

子育て支援課、保育所・幼稚園・こども園等の聴覚障害幼児担当者 

 

４ 目的    聴覚障害教育および地域支援の現状と課題について理解を図り、連携の在り 

方を探る。 

 

５ 内 容   ・本校の教育および概要説明 

        ・学校見学 

        ・研修会「聴覚障害と早期支援」 

          講師：京都府総合教育センター教師力アドバイザー 

             前京都聾学校校長      酒井 弘 先生 

 

６ 問い合わせ先  

       県立姫路聴覚特別支援学校 （ 担当 山下 豊久 ） 

             〒670-0012 姫路市本町６８  

ＴＥＬ 079-284-0331  ＦＡＸ 079-222-5237 

 

 



姫聴 第３０４号の２ 

                                 令和元年 ５月 ７日 

関係機関担当者 様 

兵庫県立姫路聴覚特別支援学校 

校 長    上 野  仁 史    

 

令和元年度「学校見学・聴覚障害教育研修会」について（案内） 

 

時下、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校教育にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校では、特別支援教育の流れを受け、平成２２年度より「聴覚支援センター」

を設置し、本校幼児児童生徒のみならず、地域在住の聴覚障害児の支援にも力を注いでお

ります。 

聴覚障害児の早期発見・早期教育および就学指導に関わる皆様に、聴覚障害教育につい

て理解を深めていただくため、下記により聴覚障害教育研修会を開催いたします。聴覚障

害児教育の関係者が共に研修し、情報交換できる機会になればと考えています。 

つきましては、ご多用のところ恐縮ですが、ご参加下さいますよう、よろしくお願い申し上

げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和元年６月２８日（金）   ９：００～１２：３０ 

 

２  会  場   兵庫県立姫路聴覚特別支援学校（姫路市本町６８）２階会議室 

 

３ 対象者   保健所、市町教育委員会（特別支援教育担当者等）、福祉課、 

子育て支援課、保育所・幼稚園・こども園等の聴覚障害幼児担当者 

 

４ 目的    聴覚障害教育および地域支援の現状と課題について理解を図り、連携の在り 

方を探る。 

 

５ 内 容   ・本校の教育および概要説明 

        ・学校見学 

        ・研修会「聴覚障害と早期支援」 

          講師：京都府総合教育センター教師力アドバイザー 

             前京都聾学校校長      酒井 弘 先生 

 

６ 申し込み方法   実施要項（別紙）のとおり 

７ 問い合わせ先  

 県立姫路聴覚特別支援学校 （ 担当 山下 豊久 ） 

          〒670-0012 姫路市本町６８  

ＴＥＬ 079-284-0331  ＦＡＸ 079-222-5237 

 


